
 

1 / 3 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
Mgr. Robert Tschöpl, advokát 
IČO: 662 50 561 
se sídlem Pod křížkem 428/4, 147 00 Praha 4 - Braník 
zapsán v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou, č. zápisu 9205 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
dále jen „advokát“ 

a 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
IČO: 001 01 460, DIČ: CZ00101460 
se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl Pr., vložka 18 
zastoupena ředitelkou organizace Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 
dále také jen jako "klient" 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
S m l o u v u  o  p o s k y t o v á n í  p r á v n í c h  s l u ž e b :  

 
I. 

Předmět poskytování právních služeb 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytování právních služeb s následující specifikací: 

 
1)  zajištění právních aspektů spojených s oblastí GDPR, 
 
2) implementace nařízení o ochraně osobních údajů GDPR do struktury fungování klienta vč. 

vypracování auditu GDPR, doprovodných formulářů a směrnic; 
 
3)  právní poradenství spojené s realizací bodu 1) vč. následného školení zaměstnanců klienta. 
 

2. Plnění dle této smlouvy probíhat do 20. 5. 2018. Advokát je povinen předat předmět plnění 
dle této smlouvy klientovi v listinné podobě a na USB nosiči. 

 
 

II. 
Povinnosti advokáta 

1. Advokát bude postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, jednat čestně a 
svědomitě, řídit se pokyny klienta, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a v jejich rámci 
uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení pokládá pro klienta za prospěšné. Advokát je 
při plnění předmětu smlouvy vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
a v jejich mezích pokyny klienta. Advokát není vázán pokyny klienta, pokud jde o právní názor 
na věc nebo pokud pokyny klienta odporují dobrým mravům. 



 

 

2. Advokát se zavazuje oznámit klientovi okolnosti, které zjistil při plnění předmětu smlouvy nebo 
které mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. Zjistí-li advokát, že pokyny klienta jsou nevhodné 
či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to klienta upozornit. 

3. Bude-li mít advokát pochybnost o pravdivosti nebo úplnosti informací poskytnutých klientem, je 
povinen poučit jej o možných důsledcích použití takových informací. 

4. Advokát je při zpracování předmětu plnění dle této smlouvy oprávněni se dát zastupovat jiným 
advokátem jen po předchozím souhlasu klienta. Souhlas klienta není potřeba, pokud se bude 
jednat o zastoupení advokátů těmito advokáty, jež tvoří tým kanceláře: 
- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
III. 

Povinnosti klienta 
1. Klient je povinen zaplatit advokátovi odměnu dle čl. IV. této smlouvy. 
2. Klient je povinen poskytovat advokátovi součinnost potřebnou pro řádné plnění smlouvy, zejména 

mu včas předá potřebné podklady, dokumenty a listiny, jakož i poskytne úplné a nezkreslené 
informace a vysvětlení pro poskytnutí právních služeb. 

3. Klient je povinen udělit advokátovi včas písemné plné moci, které jsou nezbytné pro splnění 
závazku advokáta podle této smlouvy. 

 
IV. 

Rozsah a odměna za poskytování právních služeb a náklady 
1. Odměna za poskytování právních služeb dle této smlouvy je stanovena paušální částkou ve výši 

150.000,- Kč (slovy sto padesát tisíc korun českých) bez DPH. 
2. Odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním dle této smlouvy s výjimkou soudních, 

notářských a správních poplatků, cestovného a náhrady za promeškaný čas advokáta při jeho 
cestě ze sídla advokáta do místa poskytování právních služeb, jež je odlišné od sídla advokáta. 
V odměně jsou započteny rovněž náklady na pohonné hmoty a promeškaný čas při cestě advokáta 
z jeho sídla do a ze sídla klienta. 

3. Platba za služby dle této smlouvy bude uhrazena na základě faktury. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vyhotovené faktury 
klientovi a bude uváděna na daňovém dokladu. Advokát je oprávněn fakturu vystavit poté, co 
odevzdá klientovi plnění dle této smlouvy. 

5. Klient je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud nebude obsahovat zákonem 
stanovené náležitosti. Advokát je pak povinen vystavit fakturu novou se lhůtou splatnosti v délce 
14 kalendářních dnů ode dne doručení klientovi. 

 
 

V. 
Obecná odpovědnost advokáta a klienta 

1. Advokát poskytuje služby výhradně právního charakteru. 
2. Klient se zavazuje poskytovat dostatečné informace a materiály, které advokát potřebuje 

k efektivnímu poskytování právních služeb dle této smlouvy.  
3. Advokát neodpovídá za jakákoliv obchodní, investiční, účetní a jiná finanční rozhodnutí klienta. 

Advokát neprověřuje důvěryhodnost osob, se kterými klient jedná, ledaže klient o to požádá. 
4. Advokát odpovídá za všechny právní služby poskytnuté klientovi. 



 

 

5. Advokát odpovídá klientovi za újmu, kterou mu způsobil poskytováním právních služeb dle této 
smlouvy. Smluvní strany sjednávají limitaci této odpovědnosti advokáta za újmu, advokát za újmu 
odpovídá maximálně v rozsahu částky ve výši XXXXXXXXX Kč (slovy XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX).  

 
 

VI. 
Všeobecná pravidla spolupráce 

1. Advokát bude vždy podle žádosti klienta sdělovat klientovi, a to i před započetím poskytování 
právních služeb, informace o předpokládaném rozsahu právních služeb a o výdajích s těmito 
právními službami spojených.  

2. Vzájemný kontakt mezi smluvními stranami může probíhat osobně, poštou, faxem, elektronickou 
poštou, telefonicky, přičemž strany se zavazují informovat příslušnou druhou stranu o všech 
případných změnách údajů rozhodných pro řádnou a účinnou komunikaci. 

3. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, o kterých se 
dozvěděl při poskytování právních služeb dle této smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může advokáta 
zprostit jen klient. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. Povinnost 
mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky advokáta. 

4. Advokát si je vědom toho, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

 
VII.  

Závěrečná ustanovení 
1. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to pouze ve formě písemných 

dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran.  
2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každému účastníkovi 

přísluší po jednom vyhotovení. 
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího vložení do registru smluv a uzavírá se na dobu určitou, a to 

do 20. 5. 2018. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
V Brně, dne 17. 5. 2018 V Brně, dne 16. 5. 2018  
 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
_______________________ ______________________ 
TIC BRNO,  Mgr. Robert Tschöpl, advokát 

příspěvková organizace  
Zastoupena ředitelkou Mgr. et Mgr.  Janou Tichou  
Janulíkovou 


